18. Martii dum confluxissent regnicolae, leguntur quae-
<lam supplicationes de nobilibus et Fagarassiensibus hoc 
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raodo ex parte resolutionis: Elsoben csinaljouok securitast az 
orszag allapatjaban, azntan az o kgmek dolgarol is fognnk 
providealni. Expost de modalitate postarum et hospitalitatis, 
qua dominis Saxonibus displicebat. Tandem literae Georgii 
Lazar ceterorumque commissariorum leguntur, quae osten-
dunt, quod Mihacz ab Rakoczio translatas literas exhibuit, 
quae arcis Warad et partium Hungariae resignationem ve-
tant, (jiiia domino Mikes Mihaly, Gjnla i Ferencz, Keover 
Gabor hactenus data gratia non auditur. Post liaec cupit do-
minus Lazar Georgy instrui, quid sit facturus ad Rakocium 
perventus. Cum suis vero literis idem Lazar Gyorgy transmit-
tit paria literarum TCakocianorum. quarum summa haec era t : 
Quod puncta pacificationis non eodera raodo, quo per dorai-
num Lazar fuerunt celebrata, nunc transmittantur, sed valde 
variantia, quapropter denegat promissuin resignationem. Mul-
tas quoque illusiones cloininus Kakoczius inseruit suis literis. 
Ad utrasque autera ill. dom. Acatius Barczaj replicatorias 
pari modo sat illusionum continentes dom. Eakoczio mittit. 
Ad dom. Lazar autem scribit, ut a sua instructione nihil 
recedat, quidquid agat tandem Rakoczi. Posthaec deniura 
resumuntur agitandae propositiones concluditurque, ut secun-
dum articulos regni observentur dies dominici. De enormibus 
convitiis autera eodera raodo. I)e contentatione autem portae 
Ottoraannicae concluditur, ut fodinae salium Vizaknensis, 
Thordensis, Collossiensis, Szekiensis, Desiensis in usura por-
tae convertantur, ita ut naviura usus, proventus in portu 
Wardgjiensi totus congeratur. nec princeps cuiquam ex eo 
proventu gratificetur. Terrestri itinere autem, si quis sales 
deportaverit, licet omnibus quocunque fuerit. Pretium autem 
singulorum lapidura sit 10 nurarai. His ita habitis pransum 
itur. A prandio cum confiuxissent regnicolae unicum hoc 
concluditur, ut constitutio haecce de salibus ad biennium 
tantum duret. Proventus vero illae hac conditione conferuntur 
ad iam dictum usum ut si contributio de portis solvi consueta 
rainuetur, defalcabitur. 

19. Martii mane conliuxus exspectatur, sed non con-
fiuunt regnicolae. A prandio sirailiter difiertur discursus. 
Interea duo czavuzii (immo seniorem eorum ferunt esse aga) 
veniunt ad principem, unus a porta Ottoraanica alter a vezerio 
Budensi. Sed hac die nihil praeterea agitur. 

20. Martii orto sole cuni convenissent regnicolae legun-
tur literae latine interpretatae Turcaruin imperatoris <|uae 
declarant excidium passae Hoszszon aga rebellentis Asiatici. 
Ideoqre in iisdem literis admonemur, ut de promissis nostris 
prospiciamus, nara alioquin periclitabimur. Aliae iterum le-

guntur literae vaivodae Milme Transalpinensis hungarice, de 
rebus in porta Ottomannica hisce cliebus contingentibus, qua-
liter res tumultuosae in Asia scriptae fuerint et Hoszszon 
aga cum suis 1124 plerisque complicibus detruncatus exstiterit 
etc. Interea leguntur etiam resolutiones a principe de et super 
propositionibus deductae, quarum geminus sensus totus est ille 
qiii in publicis edictis habentur cum ea clausula : Igy akarjuk s 
e mellol nem is recedalunk. Hac itaque clausula exasperantur 
et excandescunt domini regnicolae. Ideoque legatio acl ill. cel-
situdinem instituitur, ut clausulam illam relaxet, nam condi-
tio iuramentalis ita aliquid concludendi neutiquam permittit. 
Solus enim princeps incitis regnicolis statuta condere nequit. 
Itaque peracta legatione dominus Bethlen Janos et Zolyomi 
Miklos accedunt in conspectum regnicolarum intercedentes in 
eo, ut approbetur annuentia principis, sed quia induruerant 
regnicolae praesertiin papistae et unitarii vulgo id est Arriani 
intercessio frustratur. Rogatur tamen princeps ut haec res ad 
proxime futuram dietam generalem differatur. His ita habitis 
prandium nos avocat. A prandio horam circiter 3. pomeridia-
nam diligenter confluunt, ubi praeprimis literae vezerii Bu-
densis perleguntur, quae acriter hortantur, ut promissam 
pecuniam imperatori Turcarum quam primum administrari 
curemus. Interrogatur quoque in iisdem Budensibus literis, 
cur hucusque non occupaverimus arcem Warad ? cur partes 
Hungariae nobis de iure annexas avelli permiserimus ? cur 
Rakocium non delere satagerimus. Aliis quoque comminatio-
nibus plenae erant hae literae dictae, quarum summa haec 
erat, ut diligenter prospiciamus nobis usque ad futuri anni 
messem, fore enim ut numerosi exercitus (avertat deus!) ve-
nient ad nostrum excidium. Post haec leguntur aliae literae 
domini Ali passa Jeneiensis hoc ipsum urgentes, sed praeter 
admonitionem. Pollicebatur hic sua officia. Ad haec leguntur 
modalitates quoque de ipsa cellersegh, alludens ill. dom. prin-
ceps in suis scriptis ad contractum cum celleristis celebratum. 
Unde commoti dom. regnicolae scire satagunt, qualisnam sit 
iste contractus ? sed cum asseretur, eundem Albae Juliae 
apud dominum Miko Deak esse depositum, cogitur doniinus 
Jara i Mihaly exactor proventuum fiscalium, ut referat teno-
rem eiusdem contractus, coniectura enim magna sese obtrude-
bat, eundem quoque esse unum ex praecipuis celleristarum. 
Hic cum se illa puncta scire negaret, dicit dom. praesidens: 
Prodeat d. vestra huc ante tabulam, nobisque puncta contra-
ctus antedicti exponat. Nolens vero accedere doni. Jarai , lite-
ras ostendit compulsorias dominus Saarpataki Marton causa-
rum fiscalium director eidem domino Jarai , inquiens: Uram, 
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ha nem akarsz jonni, iliol parancsolattal hivoin Kgdet, hiitod 
szerint niondd. ug)r, az mint tndod. Accedens ergo coactus 
dominus Ja ra i recenset sex puncta, in quibus totus celleri-
starum contractus consistit. Perfacile ediscere poterit, qui 
coetui eorum cupit inscribi. Licet quoque cuilibet regnicola-
rum inscribi, si modo certam aliquam summam tallerorum 
anticipative fisco deposuerit ad sumptus necessarios colen-
dasque fodinas salium. Pretium autem singulorum lapidum 
salinorum, ut ad 10 nummos detrudatur, ill. princeps non 
approbat, quapropter ut sind 12. statuitur. Hoc quoque ab 
ill. principe approbatur, ut excepto Marusio tiuvio liceat quo-
cunque veliere sales, per iuinenta pari modo licitum esto. In-
super sua celsitudo approbat illud etiam, si constitutio prae-
sens intra biennium tantum duraverit. Perceptor item ordina-
bitur. Agitur hic quoque de exspiratione dietaa etc.